que communione privandos esse censuerunt: iuxta illud apostolicorum canonum capitulum quod ita se habet: 'Si quis episcopus seculi potestatibus usus ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur et segregetur, omnesque qui illi communicant.' Quorum vestigia subsequentes, et nos eorum sententiam episcopali concilio confirmavimus. Tibi itaque, fili Karissime rex Heinricæ et nunc per officium nostrum Dei gratia Romanorum imperator, et regno, regalia illa dimittenda precipimus, que ad regnum manifeste pertinebant tempore Karoli, Luduvici, Heinrici et ceterorum predecessorum tuorum. Interdicimus etiam et sub districtione anathematis prohibemus, ne quis episcoporum seu abbatum, presentium vel futurorum, eadem regalia invadant, id est civitates, ducatus, marchias, comitatus, monetas, teloneum, mercatum, advocatias regni, iura centurionum et curtes que manifeste regni erant, cum pertinentiis suis, militiam et castra regni, nec se deinceps nisi per gratiam regis de ipsis regalibus intromittant. Set nec posteris nostris liceat, qui post nos in apostolica sede successerint, te aut regnum super hoc inquietare negotio. Porro ecclesias cum oblationibus et hereditariis possessionibus, que ad regnum manifeste non pertinebant, liberam manere decernimus, sicut in die coronationis tuæ omnipotenti Domino in conspectu totius ecclesie promisisti. Oportet enim episcopos curis secularibus expeditis curam suorum agere populorum nec ecclesiis suis abesse diutius. Ipsi enim iuxta apostolum Paulum pervigilant, tamquam rationem pro animabus eorum reddituri."

attempt to put an end to the "investiture" conflict in a manner which was little less than revolutionary. We can see that it was recognised that the "investiture" conflict had arisen out of conditions which in some measure justified the demands of both sides. The Pope admits that it was the fact that the bishops held great political powers, which had led to the claim that the bishop could not be consecrated without the royal consent and "investiture," and he contends that this had led to simony, and the frequently complete destruction of the right of free election. It was, therefore, to destroy the root of the whole trouble that Paschal proposed that the Church should surrender the regalia, while Henry promised in return to surrender "investiture." The proposals were indeed far-reaching and radical. They did not indeed mean that the Church would have been divested of all property: it would have retained the tithes and much of its lands; but they would, if carried out, have completely altered the political position of the Church, especially, no doubt, in Germany, but in a large measure in all European countries.